ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ЗА 2016 ГОД
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Бюджет на 2016 год содержит 

Приоритетные пути реализации основных задач:
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Основные показатели прогноза социально-экономического развития Хомутовского сельского поселения на 2016 год
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ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ:
НАЛОГОВЫЕ, НЕНАЛОГОВЫЕ         4203,5 тыс.рублей

В том числе:

НДФЛ- 122,6 т.р

ДОХОДЫ ОТ УПЛАТЫ АКЦИЗОВ – 599,7т.р

СЕЛЬХОЗНАЛОГ – 57,5 т.р.

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗ.ЛИЦ – 47,6 т.р.

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ – 2202,2т.р.

ГОСПОШЛИНА – 7,5 т.р.

ДОХОДЫ ОТ АРЕНДЫ ИМУЩЕСТВА – 65.2 т.р.

ШТРАФЫ, САНКЦИИ  - 1,2 т.р.

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ:     -2107.6 т.р 

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ:
ВСЕГО РАСХОДОВ    7555,3 тыс.руб.

В том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ – 4546,7 т.р.

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА – 69,9 т.р.

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ – 47,6 т.р

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО – 1011,1 т.р.

БЛАГОУСТРОЙСТВО – 333,5т.р.

КУЛЬТУРА – 1487,5т.р.

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ – 5,0 т.р.
[image: image4.png]HAJTOITOBbIE JOXOAb!

HEHAJ1IOTOBbIE 4OXOA4bl

BE3BO3ME3AHbIE NOCTYNJIEHWUA




ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
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КРУПНЕЙШИЕ НАЛОГОПЛАТИЛЬЩИКИ 
ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
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Безвозмездные поступления 

[image: image7.png]2500

2000

1500

1000

500

broarkeTt Ha 2015 rog,

broarket Ha 2016 rog,

H UHble mexXbloaKeTHbIe
TpaHcdepTbl

H Cy6BeHumnn










Расходы бюджета Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района в 2016 году 6591,1 тыс. руб.
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Структура муниципальных программ 

Хомутовского сельского поселения на 2016 год
Доля муниципальных программ в общем объеме расходов, запланированных на реализацию муниципальных программ Хомутовского сельского поселения в 2016 году
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Сравнение расходов бюджета по разделам
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Основа формирования бюджета Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района на 2016 год





Среднедушевой бюджетный доход на жителя Хомутовского сельского поселения (рублей)





6204,3








4772,5








2016








2015





ДОХОДЫ БЮДЖЕТА


ПОСТУПАЮЩИЕ В БЮДЖЕТ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА





АФ «ГВАРДЕЙСКАЯ»








ИП «ВАКУЛЕНКО А.А.»








ИП «ВАКУЛЕНКО В.А.»











тыс. рублей





Дорожное хозяйство





Культура




















Приоритизация расходов бюджета Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района








Благоустройство








Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности

















Всег





5889,7тыс. рублей





Развитие улично-дорожной сети Хомутовского сельского поселения – 723,6

















Пожарная безопасность и защита населения и территории от ЧС, в границах населенных пунктов Хомутовского сельского поселения – 28,4











Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности – 3,0





Благоустройство Хомутовского сельского поселения– 65,2





Развитие культуры  Хомутовского сельского поселения– 820,2





Развитие физической культуры и спорта – 5,0





Управление и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами 4547,4 4547,4412,5








Благоустройство территории Хомутовского сельского поселения


1,0%





Развитие физической культуры и спорта в Хомутовском сельском поселении


0,07 %








Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Хомутовском сельском поселении


69,0 %








Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, в границах населенных пунктов Хомутовского сельского поселения


0,3 %





Развитие учреждений культуры Хомутовского сельского поселения


12,4%








Развитие улично-дорожной сети на Хомутовского сельского поселения


11 %





























Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности 0,05 %








_1515481906.xls
Диаграмма1

		Бюджет на 2015 год		Бюджет на 2015 год

		Бюджет на 2016 год		Бюджет на 2016 год



Субвенции

Иные межбюджетные трансферты

65.9

2088.9

69.9

1707.6



Лист1

				Субвенции		Иные межбюджетные трансферты

		Бюджет на 2015 год		65.9		2088.9

		Бюджет на 2016 год		69.9		1707.6






_1580718779.xls
Диаграмма1

		Налог на доходы физических лиц

		Земельный налог

		Налоги на имущество физических лиц

		Акцизы

		Единый сельхозналог

		Неналоговые доходы

		Иные налоговые доходы



Продажи

Налог на доходы физических лиц; 
1222,6; 27%

Земельный налог; 2202,2; 54%

Налоги на имущество физических лиц; 47.6; 1%

Акцизы ; 599,7; 13%

Единый сельхозналог; 57,5; 2%

Неналоговые доходы ; 66,3; 2%

Иные налоговые доходы; 7,5; 1%

1040.4

2116

32.4

530.1

73.7

67

40.9



Лист1

				Продажи

		Налог на доходы физических лиц		1,040.4

		Земельный налог		2,116.0

		Налоги на имущество физических лиц		32.4

		Акцизы		530.1

		Единый сельхозналог		73.7

		Неналоговые доходы		67.0

		Иные налоговые доходы		40.9

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






_1515481900.xls
Диаграмма1

		2015 год

		2016 год



-13,2%

Динамика расходов обл. бюджет

тыс.руб.

Динамика расходов бюджета Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района

7594.2

6591.1



Лист1

				Динамика расходов обл. бюджет

		2015 год		7594.2

		2016 год		6591.1

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






_1515481904.xls
Диаграмма1

		Другие общегосударственные

		Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

		Культура, кинематография

		Физкультура и спорт

		Нацэкономика

		Благоустройство

		Общегосударственные вопросы

		Национальная оборона



Продажи

25

28.4

820.2

5

782.5

65.2

4794.9

69.9



Лист1

				Продажи

		Другие общегосударственные		25

		Национальная безопасность и правоохранительная деятельность		28.4

		Культура, кинематография		820.2

		Физкультура и спорт		5

		Нацэкономика		782.5

		Благоустройство		65.2

		Общегосударственные вопросы		4794.9

		Национальная оборона		69.9






_1515481897.xls
Диаграмма1

		2015 год		2015 год		2015 год		2015 год		2015 год		2015 год		2015 год		2015 год

		2016 год		2016 год		2016 год		2016 год		2016 год		2016 год		2016 год		2016 год



Общегосударственные вопросы

Национальная оборона

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

Национальная экономика

Благоустройство хозяйство

Культура, кинематография

Социальная политика

Физическая культура и спорт 2

4679.9

65.9

65

891.8

554.3

1322.3

0

15

4819.9

69.9

28.4

782.5

64.8

820.2

0

5



Лист1

				Общегосударственные вопросы		Национальная оборона		Национальная безопасность и правоохранительная деятельность		Национальная экономика		Благоустройство хозяйство		Культура, кинематография		Социальная политика		Физическая культура и спорт 2

		2015 год		4679.9		65.9		65		891.8		554.3		1322.3		0		15

		2016 год		4819.9		69.9		28.4		782.5		64.8		820.2		0		5

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






